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Stockholm den 5 oktober 2011 

 

Kära arkitekturvänner 

Höstens program inleddes med en vandring på Nordvästra Kungsholmen, en del av 

staden som tidigare varit okända för de flesta stockholmare. Våra guider Eleonor Eklind 

Forslin och Anders Berg från Exploaterings- resp. stadsbyggnadskontoret presenterade 

projektet på nämndhuset och guidade oss sedan på plats. Ett 40-tal vänner vandrade 

intresserade inom området intill mörkrets inbrott.  

   Den annonserade Lissabon-resan mer än fulltecknades på en vecka. Det stora intresset 

för våra resor gör att vi vågar vi oss på att i vinter även erbjuda en resa till Istanbul den 

23-27 februari 2012. Kanske en tröst för alla dem som inte kom med på förra höstens 

Istanbulresa. Läs mer om resan i bifogade presentation. 

   Det är snart dags att betala in avgiften för medlemskapet för 2012! Läs mer också om 

detta nedan.  

   Kansliet har nu förstärkts med en ny ekonomiansvarig. Inger Lundmark hälsas 

välkommen! 

Men här till höstens program! 

 

KLONG- ETT DESIGNFÖRETAG 

Det finns fortfarande platser kvar på detta evenemang, den 18 oktober. Anmäl dig snarast 

till kansliet. 

 

FRÅN RIKSARKIV TILL BARNKULTURPALATS 

Vännerna får en visning av en av de senaste årens mer spektakulära och spännande 

ombyggnader i Stockholm. Det är det nyss invigda Gamla riksarkivet på Riddarholmen 

och dess omvandling till Barnkulturpalats. Statens Fastighetsverk (SFV), AIX Arkitekter 

och Stiftelsen Palatset har samverkat i utmaningen att med stor varsamhet renovera 

detta byggnadsminne till en väl fungerande byggnad för barn-och ungdomsverksamhet. 

   Byggnaden är ett unikt exempel på det sena 1800-talets institutionsbyggande och var 

mycket modern för sin tid. I dag är det ett av få bevarade 1800-talshus av sin art i Europa. 

Efter det att Riksarkivet 1968 flyttades till Kungsholmen har byggnaden i princip stått 

tom. Unikt för byggnaden är att den under åren inte byggts om utan har fått stå i princip 

orört.  

   Kvällen inleds med en presentation av byggnaden, ombyggnaden och den nya 

verksamheten. Därefter vidtar en visning av byggnaden i grupper. Presentationerna görs 

av de personer som varit mest engagerade i projektet: Lisbeth Söderhäll, arkitekt och 

projektledare, SFV och från AIX Arkitekter Margareta Källström, ansvarig arkitekt och 

Johan Rittsél, byggnadsantikvarie. 

 
TID:   Måndagen den 24 oktober kl.18.00 
PLATS:   Barnkulturpalatsets entré, Birger Jarls Torg 2A, Riddarholmen 
ANMÄLAN:  Tidigast onsdagen den 12 oktober. Max antal 45 personer  
AVGIFT:    120 kronor.  



LANDSKAPSLAGET- EN AKTUELL PIONJÄR I BRANSCHEN 

Landskapslaget bildades 1973 som ett av landets första fristående landskapsarkitekt-

kontor. De första delägarna ingick i de årskullar som var med och förändrade 

utbildningen. År 1987 fortsatte företaget med delägare som hade utexaminerats från den 

nya moderna utbildningen (startade 1972) vid SLU.  Landskapsarkitektyrket, som vi 

känner det, är ungt. Idag har kontoret ett 20-tal medarbetare och arbetsområdet sträcker 

sig från stadsrum som gator, torg och gårdar till trädgård, park och natur. På senare år 

har uppdragen vidgats mot stadsutvecklingsprojekt i tidiga skeden i processen.  

    Landskapsarkitekten spelar en allt viktigare roll i samhällets utveckling mot den 

hållbara staden. Ett aktuellt exempel på Landskapslagets uppgifter är väg 73, Nynäs-

vägen på Södertörn. Det var ett av projekten på Arkitekturmuseets utställning Manmade 

Environment och därmed utvalt bland de mest spännande nordiska projekten inom 

landskapsarkitekturen.  

   Landskapsarkitekt Tomas Saxgård, en av grundarna och intill i år vd i Landskapslaget, 

presenterar företaget och ger samtidigt en bild av hur professionen utvecklats under 

senare årtionden. 
 
TID:   24 november kl.18.00 
PLATS:   Peter Myndes Backe 12  
ANMÄLAN:  Tidigast onsdagen den 19 oktober   
AVGIFT :   80 kronor.  

VÄNNERNA+ FOLKUNIVERSITETET= TVÅ FÖRELÄSNINGAR 

Det finns en vänförening för vänföreningar, Föreningen Sveriges Museiföreningar, som nu 

presenterar två programkvällar! I samarbete med Folkuniversitetet ordnas under hösten 

en föreläsningsserie där några vänföreningar berättar om sin verksamhet och de museer 

de är vänner till. Syftet med aktiviteten är att värva nya medlemmar. I november är det 

vår tur. Arkitekturmuseets vänner och Arkitekturmuseet kommer då att presente-ras. Så 

tipsa dina vänner och kollegor och uppdragsgivare om detta - och kom gärna själv.  

   Läs mer om evenemanget på http://www.folkuniversitetet.se. Skriv sedan in 

Stockholms kulturskatter Arkitekturmuseet vänförening i det gula sökfältet i inledningen. 

Då hamnar du rätt. 
 
TID:   8 november, kl. 18.00- 19.30  
PLATS:  Arkitekturmuseets hörsal 
ANMÄLAN:  Till Folkuniversitetet, tel 08-789 42 00 eller webadressen ovan 
AVGIFT:  ingen avgift 
 

Redan den 11 oktober genomför Föreningen Sveriges Museivänner, även denna gång i 

samverkan med Folkuniversitetet, en "Kreativ kväll" med talare som Michael Storåkers 

(VD Bukowskis), Emma Stenström (forskare på Handelshögskolan) och Cay Bond 

(journalist och trendanalytiker). Syftet är att förmedla inspiration till vänföreningarnas 

medlemmar och till dem som arbetar inom kulturområdet. Det ser spännande ut.  
 
TID: 11 oktober kl 17.30 – 20.00 
PLATS  Folkuniversitetets lokaler, Kungsstensgatan 45, Stockholm 
ANMÄLAN  till Folkuniversitetet 08 789 42 20 eller direkt@folkuniversitet.se 
AVGIFT  Ingen avgift om man är med i en vänförening. Annars 275 kr 



ISTANBUL REVISITED- DEN 23-27  FEBRUARI 2012 

Intresset för Istanbulresan i november förra året var så stort att många inte fick plats. Men 

nu får ni en ny chans! Den 23- 27 februari 2012 planeras resan, med i stort sett samma 

program som det uppskattade från förra året och med samma fantastiska guider. Läs mer 

i bifogade presentation av resan. Och anmäl dig snarast om du vill vara säker på att 

komma med.. 

 

DAGS ATT FÖRNYA DITT MEDLEMSSKAP 

Vi hoppas naturligtvis att du ska vilja fortsätta att vara ”vän”... Inbetalningskortet för 

medlemskapet för 2012 bifogas. De som redan betalt detta eller är hedersmedlemmar får 

förstås inget kort. Ni som är företagsmedlemmar får faktura från oss. Det går förstås lika 

bra att sätta in pengarna via bankgiro- och med inbetalningar via nätet.  

Betala in så vi har det senast den 30 november. De nya medlemskorten kommer med 

nästa utskick som kommer i december. Medlemsförmånerna för 2012 :  

 

- Fri entré till Arkitekturmuseet och Moderna Museet 

- Inbjudningar till Arkitekturmuseets vernissage 

- Information om museets programverksamhet 

- Museets årsbok 

- 20% rabatt på Arkitekturmuseets sortiment 

   -     10% på dagens rätter i restaurangerna 

 

ARKITEKTURMUSEETS PROGRAM FÖR HÖSTEN/VINTERN 

Vid förra utskicket var programmet ännu inte färdigt. Nu då det är dags för ännu ett 

medlemsutskick har ju en del av programmet redan genomförts. Men vi bifogar det trots 

detta- det finns ju en del intressant kvar under hösten. Invigningen av utställningen om 

Stockholm Stadshus blir den 7 december- kulturministern medverkar. Inbjudan kommer 

senare men notera datum redan nu! 

 

ARKITEKTURMUSEETS VÄNNER 

Mikaela Eckered, Inger Lundmark och Hanne Weiss Lindencrona. För anmälan och mer 

information kontakta vänföreningens kansli per telefon 08-611 35 96 eller e-post 

vannerna@arkitekturmuseet.se. Kansliet är säkrast bemannat på onsdagar kl 10-16. 


